
 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº
07/RIFB, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PRESENCIAIS

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº
597, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso
das atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 07/RIFB, de 03 de novembro de 2014, os
candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados  no Anexo I, para matrícula em
segunda chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do  Campus
Riacho Fundo no primeiro semestre de 2015;

1. DAS MATRÍCULAS
1.1. Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Data Horário Local Endereço

17 e 18 de dezembro de 2014 Das 8h às 21h
Riacho Fundo

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho
Fundo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF

19 de dezembro de 2014 Das 8h às 14h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação
para matrícula perderão o direito à vaga.
1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos
quando das convocações.
1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 3ª chamada na
data provável de 06 de janeiro de 2014, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.
1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.
1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 4 do Edital nº 07/RIFB, de
03 de novembro de 2014:
a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.
1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal,
que deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.
1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das
informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas
apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua
inscrição ou eventual matrícula.
1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

(original e cópia):
I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino
Fundamental    integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;
II. Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio
integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha
cursado o ensino médio integralmente em escola pública;
III. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).
IV. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de
próprio punho.
1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.
1.11. O candidato  selecionado que não  apresentar a  totalidade dos  documentos  exigidos
dentro do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.
1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes:

Campi Endereço Telefones

Riacho Fundo
QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772

Riacho Fundo / DF
2103-2345
2103-2141

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado
no quadro acima.
1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus
Riacho Fundo.

Brasília, 15 de dezembro de 2014.

ORIGINAL ASSINADO
SÉRGIO BARBOSA GOMES
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO

INFORMÁTICA (NOTURNO) – (AC) Ampla Concorrência

Colocação
no Sorteio Nome Situação

8º ESTHER COSTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

9º VERA LUCIA VIEIRA DE SOUZA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS

PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDA-
MENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF)

10º ULYSSES DO MONTE VELOSO MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

11º LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
12ª ANA BETÂNIA NUNES DE MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
13º LUCAS ANDRÉ PANZA RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
14º FELIPE EDUARDO OLIVEIRA DORNELAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
15º ORMITTO LOPES NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA (NOTURNO) – (EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integral-

mente em escola pública

Colocação
no Sorteio Nome Situação

11º MARIA DO SOCORRO FERREIRA LIMA
QUEIROZ

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

12ª WILHAN BARBOSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

13º DELZUINA DE SOUSA MARINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

14º CAROLINA MARQUES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

15º GERALDO PEREIRA DUTRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

16º ELVIS FERREIRA DE TORRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA (NOTURNO) – (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

3º JOAQUIM OLÍMPIO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA (NOTURNO) – (PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª CLODOALDO CRISPINIANO DA FRAGA MA-
GALHAES

CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - AC (Ampla Concorrência)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

16º MICHELLE ALVES PASSOS PEIXOTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

17º WILSON FERREIRA DA CRUZ MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

18º TÂNIA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integralmente em Es-

cola Pública)
Colocação
no Sorteio Nome Situação

21º THAYS AMANDA CIRINO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

22ª ANA PAULA MAGALHAES DOURADO XAVI-
ER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

23º DAIANE DA SILVA BRAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
24º VANESSA DE MORAIS NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
25º NARAIANNE MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
26º WASHINGTON OLIVEIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
27º DANIEL LIMA DE SÁ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
28º VALDEVANIO DE SOUZA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
29º JESSICA GLEYCE BARROS MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
30º DANIEL ARAUJO NOBREGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
31º ALESSANDRA DA SILVA SANTIAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
32ª JULIANO SILVA DA PAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação
no Sorteio Nome Situação

5º STEFANIE REGO PAIXAO JACINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (AC) Ampla Concorrência

Colocação
no Sorteio Nome Situação

15º VALDECY FERREIRA DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
16º ANDREA ROSA DE MORAES SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

17º PABLO LOPES LIMA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS

PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)
18º TATIANA DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

19º MARINALDA FARIAS FAGUNDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (EP-EM) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio integralmente em

escola pública
Colocação
no Sorteio

Nome Situação

21º MARISA ROSA SILVA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
22ª KERLLEN BATISTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
23º MOISES DA CONCEIÇÃO ROQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
24º DIVA PERES GOMES PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
25º WALDIRENE XAVIER LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
26º HUDSON EVANGELISTA PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
27º VIVIANE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
28º BENEDITA CARDOSO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação
no Sorteio Nome Situação

5º LILIAN ANTONIA DE JESUS PORTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
6º DANIELA MACHADO GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Colocação
no Sorteio Nome Situação

3º ANA KAROLINA SANTANA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS NOTURNO AC (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

16º NAYANE DA SILVA TOLENTINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
17º JULIANA RUAS DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
18º WELLINGTTON KESLEN SOARES SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

19º MARGARETH ANNE RIBEIRO VIANA SILVA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

20º ROMILSON DE JESUS ASSUNCAO FERREI-
RA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

21º CÉLIA MARIA SENA DE SOUSA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

22ª BRUNA SOARES LIMA MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

23º JEFFERSON BATISTA MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
24º SANDOVAL DE JESUS MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
25º NEIRIMAR BEZERRA DANTAS MONTEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS NOTURNO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integralmente em Esco-

la Pública)
Colocação
no Sorteio Nome Situação

21º GENILSON CARLOS DAS CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
22ª SAMANTHA VITÓRIA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
23º SANDRA DOS SANTOS SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
24º CLARISSA BARBOSA DE CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
25º JERFFERSON RODRIGUES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
26º JORGE BERNINI DE SOUZA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
27º JOVANE DE OLIVEIRA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
28º NAYARA CARNEIRO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
29º FABRICIO JOSÉ SARAIVA GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

30º LUCAS SOUZA SANTANA CAVALCANTE
DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

31º GILMARA VIEIRA REBEQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
32ª GERMANO CARVALHO DO MONTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS NOTURNO - (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação
no Sorteio Nome Situação

5º SANDOVAL DE JESUS MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
6º MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL VESPERTINO - AC (Ampla Concorrência)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

8º NÍURA MARCIA DE LEMOS SANTOS
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

9º JULIANA ARAUJO CORRÊA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS

PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

10º FRANCISCO CESAR PEREIRA MARQUES
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

11º MARIA DE FATIMA VALE DA SILVA BELO
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

12ª LUCIANA BALDUINO PIRES
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)
13º ADRIANA RINCON FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
14º LUCIMAR DOS S. OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO

ESPANHOL VESPERTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integralmente em
Escola Pública)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

11º LUCIMARA PEREIRA TELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
12ª AMANDA CAROLINE VIANA DE MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
13º THAIRES MOREIRA MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL AVANÇADO – (AC) Ampla Concorrência

Colocação
no Sorteio Nome Situação

14º LEDA MARIA DA SILVA REIS BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

15º MAGALY REGIANY RAMOS DE MATOS
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)
16º LAILSON FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
17º CRISTIAN HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

18º ERIKA DE SOUSA LIMA MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

19º CRHISTIANE MARIA LOPES FRANÇA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO IN-

TEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)
20º JOÃO BATISTA AZEVEDO SILVA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
21º ELIDA SOARES DA SILVA ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

22ª VANESSA PEREIRA DOS SANTOS MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VAGAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

23º Luciano Cavalcante da Silva CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA 
24º DANIELLA SETSUKO HIGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA 

CAMPUS RIACHO FUNDO
SOMMELIER – (AC) Ampla Concorrência
Colocação
no Sorteio

Nome Situação

10º ANA CLÁUDIA ARAÚJO DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
11º CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
12ª EDUARDO STEFANO ABDEL MARTELLO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SOMMELIER  – (EP_EM) ENSINO MEDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PUBLICA
Colocação
no Sorteio

Nome Situação

14º GUILHERME BRAGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
15º GABRIEL GONCALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
16º FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
17º JULIANA ALMEIDA DE SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
18º SAMARA CAMPOS MENDES DO COUTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA
19º FERNANDO PEREIRA DE LIMA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

CAMPUS RIACHO FUNDO
SOMMELIER – (PPI) PRETOS, PARDOS OU INDIGENAS

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

4º CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

5º JOÃO MARCOS TORRES DO NASCIMENTO
MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

6º CAIO CÉSAR GALDINO DA NOBREGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 2ª CHAMADA

Final do documento.

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


